www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

582 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXI

(Continua na próxima página)

Processo de seleção Edital 03/2023 - Fomento as Diversas Áreas Culturais (LC n• 195/22)
Instrumento jurídico: Termo de Execução Cultural n2 21/2023
Agente Cultural proponente: Teres inha Soa res da Si lva Braga Pereira
CPF: 029.614 .633-19
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultu ra l "MULHERES RENDEIRAS: OFICINA

DE BIOJOIAS", contemplado no processo de seleção do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N2 03/2023 - FOMENTO AS DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS - EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS-SÃO RAIMUNDO NONATO-PI.
Valor: RS 6.000,00 (seis mil reais).

Recurso: 716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 -Art. Bº - Demais
Setores da Cultura - Nos te rmos da Lei Municipal n• 25 de 14 setembro de 2023 (Lei de
adequação o rçamentária para contemplar os recu rsos o riund os da Lei Complementa r n 2

195/2022).
Vigência: 12 meses
Fundamento legal : Lei Complementar n • 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), Decreto n •
11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto n• 11.453/2023 (Decreto de Fomento).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura : Fernanda Lima da Silva -
Secret ária Municipal d e Cultura nomeada pela portaria n 2 035/2022.
Data da celebração: 15/12/2023

São Raimundo Nonato-PI, 19 de dezembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO =:::----.. -
SILVA:34232907300 '==--=----·•

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/PI

J'-'-"~ .br,;.rnc,.. do-.. ~.l.=-..
FERNANDA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo Nonato/PI

ld:0471B168C18B2D70

EXTRATO DE TERMOS DE COMPROMISSOS FIRMADOS ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA E PROFISSIONAIS PARECERISTAS PARA ATUAÇÃO NOS EDITAIS CULTURAIS DA

LEI COMPLEMENTAR Nº 195/22 (LC N• 195/22) - LEI PAULO GUSTAVO-SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI

O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, estado do Piauí, neste ato representado pela
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULT URA, torna público que celebrou Termo Compromisso com
profissíonais pareceristas com notó ría atuação cultural para atuação nos editais culturais da
Lei Complementar n2 195/2022 (Lei Pau lo Gustavo), nos termos da referida Lei, do Decreto n2
11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e do Decret o n • 11.453/2023 (Decreto de Fomento),
cujos extratos seguem aba ixo:

Termo de Compromisso Parecerista - Editais Culturais Lei Paulo Gustavo (LC n2 195/22)
Instrumento jurídico: Termo de Compromisso n2 01/2023
Agente Cultural proponente: Alcides José Delgado Lopes

CPF: 008.766.864-55
Objeto: Firmar compromisso com o profissional acima referido, contratado para subsidiar a

Comissão de Seleção Municipal (nomeada pela portaria N• 048/2023) dos Editais de Incentivo

Financeiro à Cultura - Le i Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato, realizados com recursos

p roven ientes da Lei Complementar n2 195/2022 - Lei Paulo Gustavo em conformidade com a

Lei Paulo Gustavo e o Decreto 11.S25/2023 (Decret o de Regulamentação da Lei Paulo
Gustavo).

Valor: R$ 2 .782,36 {dois mil set ecentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) .
Recurso: 715 - T ransferências Destinadas ao Setor Cultura l - LC n• 195/2022 - Art. 5• -

Audiovisual - Nos termos da Le i Municipal n2 25 de 14 setembro de 2023 (Lei de adequação

orçamentá ria para contemplar os recursos oriundos da Lei Complementar n2 195/2022).

Vigência: Até a finalização da emissão dos pareceres/relatórios conclusivos relativos aos
projetos inscritos nos Editais da Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato-PI.
Fundamento legal : Lei Complementar n 2 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), Decreto n 2

11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto n • 11.453/2023 (Decreto de Fomento).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura : Fernanda Uma da Si lva -

Secretária Municipal de Cultura nomeada pela portaria n• 035/2022.
Data da celebração: 23/10/2023

Termo de Compromisso Parecerista - Editais Culturais Lei Paulo Gustavo (LC n2 195/22)
Instrumento jurídico: Te rmo de Compromisso n2 02/2023
Agente Cultural proponente : lago Breno Antunes Setúbal
CPF: 059.506.025-01
Objeto: Firmar compromisso com o profissiona l acima referido, contratado para subsidiar a

Comissão de Seleção Municipal (nomeada pela portaria N 2 048/2023) dos Editais de Incentivo

Financei ro à Cultura - Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato, realizados com recursos

provenientes da Lei Complementar n 2 195/2022 - Lei Paulo Gustavo em conformidade com a

Lei Paulo Gustavo e o Decreto 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei Paulo
Gustavo).

Valor: R$ 2.782,36 (dois mil setecentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) .

Recurso: 715 - Transferê ncias Destinadas ao Setor Cultural - LC n ll 195/2022 - Art. 52 -

Audiovisual - Nos termos da Le i M u nicipal n 2 25 d e 14 setembro de 2023 (Lei de adequação
orçamentária para contemplar os recursos oriundos da Lei Complementar n 2 195/2022).
Vigência: Até a f inal ização da e missão dos pareceres/relatórios conclusivos re lativos aos
projetos inscritos nos Editais da Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato-PI.
Fundamento legal: Lei Complementar n 2 195/2022 (lei Paulo Gustavo), Decreto n !i!
11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto n2 11.453/2023 (Decreto de Fomento).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura : Fe rnanda Uma d a Silva -
Secretária Municipal de Cultura nomeada pela portaria n 2 035/2022.
Data da celebração: 23/10/2023

Termo de Compromisso Parecerista - Editais Culturais lei Paulo Gustavo (LC n2 195/22)
Instrumento jurídico: Termo de Compromisso n2 03/2023
Agente Cultural proponente : Jeremias Francisco Santos M oura
CPF: 048.793.983-22
Objeto: Firmar compromisso com o p rofissional acima referido, contratado para su bsidiar a
Comissão de Seleção Municipal (nomeada pe la portaria N 2 048/2023) dos Editais de Incentivo
Financeiro à Cultura - Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato, realizados com recursos

provenientes da Lei Complementar n2 195/2022 - Lei Paulo Gustavo em conformidade com a
Lei Paulo Gustavo e o Decreto 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei Paulo
G ustavo).
Valor: R$ 2.782,36 (dois mil setecentos e o itenta e dois reais e trinta e seis centavos).
Recurso: 715 - T ransferências Destinadas ao Setor Cu ltura l - LC n2 195/2022 - Art. 52 -
Audiovisual - Nos termos da Lei Municipal n 2 25 de 14 setembro de 2023 (Lei de adequação
orçamentária para contemplar os recursos o riundos da Lei Complementa r n2 195/2022).
Vigência : Até a final ização da emissão dos pareceres/relatórios conclusivos re lativos aos
projetos inscritos n os Editais da Lei Pau lo Gustavo de São Raimundo N o nato-PI.
Fundamento legal: Lei Complementar n 2 195/2022 {Lei Paulo Gustavo}, Decreto n 2

11.525/2023 (Decreto Pau lo Gustavo) e Decret o n2 11.453/2023 (Decreto de Fomento).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura: Fernanda Lima da Silva -
Secretária Municipal de Cultura nomeada pela portaria ne 035/2022.
Data da celebração: 23/10/2023

Termo de Compromisso Parecerista - Editais Culturais lei Paulo Gustavo (LC n 2 195/22)
Instrumento jurídico: Te r mo de Compromisso n2 04/2023
Agente Cultural proponente : Paula Layane Pereira de Sousa
CPF: 030.029.573-13
Objeto: Firmar compromisso com a profissio na l acima referida, contratada para su b sidiar a
Comissão d e Seleção Municipal (nomeada pe la portaria N 2 048/2023) dos Editais de Incentivo
Fi nanceiro à Cu ltura - Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato, realizados com recursos
provenientes da Lei Complementar n2 195/2022 - Lei Paulo Gustavo e m conformidade com a
Lei Paulo Gustavo e o Decreto 11.525/2023 (Decreto de Regu lamentação da Lei Paulo
Gu stavo).
Valor: R$ 2. 782,36 (dois mil setecentos e o ite nta e d ois reais e trinta e seis centavos).

-

~
::., O I MONOST tR OO OA

e P"""'-0 CULTURA

-...=.~=-lo ~--

Recurso: 715 - Transferê n c ias Destinadas ao Setor Cu ltural - LC n2 195/2022 - Art. 52 -
Audiovisua l - Nos termos da Le i Municipal n2 25 d e 14 setembro de 2023 (Le i de adequação
orçam e ntária para conte mplar os recursos o riundos da Le i Complementar n2 195/2022).

Vigência : Até a finalização da emissão dos pareceres/relatórios conclu sivos re lativos aos
projetos inscritos nos Editais da Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato- PI.
Fundamento legal: Lei Complementar n2 195/2022 {Lei Paulo Gustavo), Decreto n 2
11.525/2023 (Decreto Pau lo Gustavo) e Decreto n2 11.453/2023 (Decreto de Fome nto).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura : Fe rnanda Uma da Silva -
Secretária Municipal d e Cultura nomeada pela portaria n2 035/2022.
Data da celebração: 23/10/2023

Termo de Compromisso Parecerista - Editais Culturais lei Paulo Gustavo {LC n2 195/22)
Instrumento jurídico: Termo de Compromisso n2 05/2023
Agente Cultural proponente : Cleldlane Araújo d a Silva
CPF: 030.410.523-69
Objeto: Firmar compromisso com a profissiona l acima referida~ contratada para su b sidiar a
Comissão d e Seleção Municipal (nomeada pe la porta ria N 2 048/2023) dos Editais de Incentivo

Financeiro à Cultura - Lei Paulo Gu stavo de São Raimundo Nonato, realizados com recursos
provenientes da Lei Complementar n2 195/2022 - Lei Paulo Gustavo em conform idade com a
Lei Paulo Gustavo e o Decreto 11.525/2023 (Decreto de Regu lame ntação da Le i Pau lo
Gustavo).
Valor: R$ 2.254,19 (dois mil duzentos e cinq ue nta e q u atro reais e dezenove centavos).
Recurso: 716 Transferê ncias Destinadas ao Setor cultural - LC n 2 195/2022 - Art. 82 - Dem ais
Setores da Cu ltura - Nos termos d a Lei Municipal n2 25 de 14 setembro de 2023 (Lei de
adequação orçamentária para contempla r os recu rsos o riu ndos d a Lei Complementar n2
195/2022).
Vigência: Até a finalização da e missão dos pareceres/rel atórios conclusivos re lativos aos
projetos inscritos n os Edi tais da Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato- PI.
Fundamento legal: Lei Comple mentar n2 195/2022 (Le i Paulo Gustavo), Decreto n 2
11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto n2 11.453/2023 (Decreto de Fomento).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura: Fernanda Lima d a Silva -
Secretária Municipal de Cultu ra nomeada pela portaria n 2 035/2022.
Data da celebração: 23/10/2023

Termo de Compromisso Parecerista - Editais Culturais lei Paulo Gustavo (LC n 2 195/22)
Instrumento jurídico: Termo de Compromisso n2 06/2023
Agente Cultural proponente : l raci da Costa e Si lva
CPF: 026.628.753-05
Objeto: Firmar compromisso com a profiss io na l acima referida, con t ratada para su bsidia r a
Comissão de Seleção Municipal (nomeada pe la portaria N 2 048/2023) dos Edi t ais de Incentivo
Financeiro à Cultura - Lei Pa ulo Gustavo de São Raimundo Nonato, realizados com recursos
provenientes da Lei Complem entar n2 195/2022 - Lei Paulo Gustavo em conformidade com a
Lei Paulo Gustavo e o Decreto 11.525/2023 (Decreto d e Regu lamentação da Le i Pau lo
Gustavo).
Valor: RS 2.254,19 (dois mil d u zentos e cinq uenta e q u atro reais e dezenove centavos).

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

583Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXI

r•cütrÜRÂ
,..,,,,,.Slo~Nontito-.f"I

• ~
: , O I MINI ST~R I O DA

e ,.1.ULO CULTURA
GUSTAVO

GOVERNO FEDERAL

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Recurso: 716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC n2 195/2022 -Art. 82 - Demais
Setores da Cultura - Nos termos da Lei Municipal n2 25 de 14 setembro de 2023 (Lei de
adequação orçamentária para contemplar os recursos oriundos da Lei Complementar n2
195/2022).
Vigência: Até a finalização da emissão dos pareceres/relatórios conclusivos relativos aos
projetos inscritos nos Editais da Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato-PI.
Fundamento legal: Lei Complementar n2 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), Decreto n2

11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto n2 11.453/2023 (Decreto de Fomento).
Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura: Fernanda Lima da Silva -
Secretária Municipal de Cultura nomeada pela portaria n2 035/2022.
Data da celebração: 23/10/2023

São Raimundo Nonato-PI, 19 de dezembro de 2023.

CARMELITA DE CAST7Ra1s::::_;;~
SILVA:34232907300 -=.,.~:::,:-,••

{, -l0Ull.Ofltcl1S1~1W'

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/PI

JW"~ krr0c. eh.- &Jx.t'IC_
• FERNANDA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo Nonato/PI

r•cutrúRÃ
,..,,,,, deSlo~NoMto-f'I

ld: 167C3885818D2F SA

• MINI STERIO DA
CULTURA

GOVIRNO FIDIIIAL

UNIÃO E RECON ST RUÇ ÃO

ERRATA NO EXTRATO DE TERMOS DE COMPROMISSOS FIRMADOS ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA E PROFISSIONAIS PARECERISTAS PARA ATUAÇÃO NOS EDITAIS CULTURAIS DA LEI

COMPLEMENTAR N° 195/22 (LC Nº 195/22) - LEI PAULO GUSTAVO -SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

Corrigi a categoria de enquadro dos pareceristas nos extratos dos termos.

ONDE SE LÊ:

Agente Cultural proponente:

Parecerista :

LEIA-SE:

São Raimundo Nonato-PI, 20 de dezembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO •--- •--
SILVA:34232907300 '§§_-::-•-•••

CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/PI

FERNANDA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo Nonato/PI

ld :07383C597C9F 2D5E

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
A VISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 005/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para LOTE I -
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
BEIJA-FLOR NA ZONA URBANA E LOTE II - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM HORÁCIO RIBEIRO NO POVOADO NOVO
HORIZONTE NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI,
conforme Projeto Básico anexo I da Concorrência Pública. modalidade de licitação:
Concorrência Pública, tipo da licitação: MENOR PREÇO POR LOTE, data do recebimento e
abertura da documentação e propostas: 23/0 l/2024 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal
de São Raimundo Nonato/PI - Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto PARA LOTEI = R$ 152.116,63
E LOTE II= R$ 183. 705,29, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS
RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de
08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 19 de dezembro de 2023. Paulo Sergio
de Negreiros, Presidente.

ld:05D4F6E11F152D5F

' ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL INOCÊNCIO PEREIRA DE CARVALHO NA
LOCALIDAED PÉ DO MORRO NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI, conforme Projeto Básico anexo I da Concorrência Pública.
modalidade de licitação: Concorrência Pública, tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL,
data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 24/01/2024 as 08h30min.
LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI - Estabelecida a Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto R$
4.305.990,53 , FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS,
EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00,
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 19 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros,
Presidente.

ld:0471B168Cl8B2D60

1
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 007/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESCOLAR JOSÉ RIBEIRO AMÉRICO, LOCALIDADE
CURRAIS, NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI,
confonne Projeto Básico anexo I da Concorrência Pública. modalidade de licitação:
Concorrência Pública, tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL, data do recebimento e
abertura da documentação e propostas: 25/01/2024 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal
de São Raimundo Nonato/PI - Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto R$ 2.252.572,25, FONTE DE
RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI, 19 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org